
 
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  
 

 

  ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ   
  

«10» мая 2023 года с. Ловозеро                  № 242-ПЗ        

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на 

возмещение затрат, связанных с временным трудоустройством 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул, 

проживающих на территории Ловозерского района, утвержденный 

постановлением администрации Ловозерского района  

от 31.05.2021 № 321-ПЗ 

 

В соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 78, ч. 15 ст. 241 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом Ловозерского района, в целях урегулирования 

отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета 

муниципального образования Ловозерский район, администрация 

Ловозерского района постановляет: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, 

связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в период летних каникул, проживающих на территории 

Ловозерского района, утвержденный постановлением администрации 

Ловозерского района от 31.05.2021 № 321-ПЗ (далее – Порядок), следующее 

изменение: 

1.1. Абзац 6 пункта 2.2.4. раздела 2 Порядка изложить в новой 

редакции: 

   «- участники Отбора не должны являться иностранными 

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
consultantplus://offline/ref=C845AC680F8253040D5167BA8843D5FBCD0287E67252788ED9F362F8BD47A6BDD8A2B51C61C92DEBED418D0918EC2FB1F0AA907DD6A3C9FFp8Q3O


Российской Федерации (далее - офшорные компании). Указанные 

иностранные юридические лица, а также российские юридические лица, в 

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов, не вправе являться получателями указанных средств, если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. При 

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц для целей настоящего пункта не учитывается прямое и 

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в 

капитале указанных публичных акционерных обществ.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района в сети Интернет 

(http://www.lovozeroadm.ru/). 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

       

 

 

И.о. главы администрации 

Ловозерского района                                                          Е.В. Гусев  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lovozeroadm.ru/

